- XXV. De furtis et violentiis.
 XXVI. De excussis dentibus.
 XXVII. De inruptis sepibus et clausis itineribus, furtis etiam et violentiis.
 XXVIII. De indulta generaliter incidendorum lignorum licentia.
 5 XXIX. De superventoribus et effractoribus.
 XXX. De corruptis mulieribus.
 XXXI. De plantandis vineis inter Burgundiones et Romanos id censuimus observandum.
 XXXII. De his qui hominem inlicite aut sine causa ligaverint.
 10 XXXIII. De iniuriis, quae mulieribus inlatae fuerint.
 XXXIV. De divortiiis.
 XXXV. De servorum suppliciiis, qui ingenuis mulieribus vim pudoris intulerint.
 XXXVI. De incesti adulterio.
 XXXVII. De educto gladio.
 15 XXXVIII. De hospitalitate legatis extraneorum gentium et itinerantibus non neganda.
 XXXIX. De receptis advenis.
 XL. De manumissionibus.
 XLI. De messibus incendio concrematis.
 XLII. De hereditatibus eorum qui sine filiis moriuntur.
 20 XLIII. De donationibus.
 XLIV. De adulteriis puellarum et viduarum.
 XLV. De his qui obiecta sibi negaverint et praebendum obtulerint iusiurandum.
 XLVI. De his qui tensuras ad occidendos lupos posuerint.
 XLVII. De condempnatione latronum uxorum quoque suarum et filiorum.
 25 XLVIII. De infictis vulneribus.
 XLIX. De animalibus dampnum facientibus et in clusuram missis seu caballis pervagantibus.

3 sepibus, *rel. om.*, B 7. 8; clausis, *rel. om.*, B 1. etiam violentiis A 3. B 9. 10. || 4 De indulta generaliter, *rel. om.*, B 7. 8. incidendum A 1. 2. B 1. 10; incidendum B 9. licentiam A 2. 4. B 9. 10; licentia *om.* B 1. 4. || 5 *Hanc rubricam omisit B 4, ad rubricam praecedentem autem sunt numeri XXVIII et XXIX adpositi.* De superventorum et effractionibus B 1. et effractoribus *om.* B 7. 8; et fractoribus B 9. 10. || 6 muneribus B 7. || 7 De plantandis vineis, *rel. om.*, B 7. 8, *Til., Lind.* id censuimus observandum *om.* B 1 De plantas vineas B 4. inter Burgundionis et Romanis (Romanos B 9) A 3. B 9. 10. || 9 eis A 1. B 5; eo — ligaverit *edd. omnes.* et *om.* B 1. 2. 4. ligaverint *om.* B 8; legaverit B 5; ligaverit A 2. B 1. 9. 10. || 10 De iniuriis mulieribus, *rel. om.*, B 7. 8; De mulieribus si inlatae fuerint B 9. 10. mulieribus] ab animalibus B 5. || 11 divortiiis A 2; devortiiis B 1; devurtiis B 2. 4; difurtiis B 7; forciis B 5; furtis B 8; devortivis B 9. 10. || 12 suppliciis, *rel. om.*, B 1. quae A 2. 4. B 5. intulerint A 3. || 13 incestis A 2. B 1. 7. 10; incesto B 2. 4. adulterium B 7; adulteriis B 8. || 14 De eductum gladium B 8. || 15 *Hanc rubricam B 4 adponit veteres XXXVIII et XXXVIII, quae ex sequentes numeri usque ad LXII, quae numerum B 4 repetit, falsi sunt.* De ospitalitem, *rel. om.*, B 1; De ospitalitate legatis, *rel. om.*, B 7; De hospitalitate (hospitalitatis B 8) legatis extraneis, *rel. om.*, B 4. 8. inhospitalitate B 2. straniarum A 3. B 9. 10. egenitiam, *rel. om.*, B 9. 10. iteribus A 3. negandam A 4. || 18 incedum A 3; incendio *om.* B 9. 10. non crematis A 3. || 19 *Rubricae tit. 41. et 42. transpouuntur in A 4. eorum qui quorunque A 3; eorum om. B 4. filii B 10; filii om. B 1. 7. moriuntur om. B 7. 8. || 20 dominationibus B 8. || 21 Totam rubricam omisit B 5; unde iam in A 1 quam in B 5 numeri sequentes falsi sunt, vide autem imaginem scripturae codicis. De his] *Abhinc indicis reliquias exhibet B 6. abiecta A 2. B 7. negaverint, rel. om.*, B 7. 8. probendum B 2. obtulerit B 4; obtulerant B 9. 10. || 23 ad occidendos lupos *om.* B 5; lupos posuerint *om.* B 7; posuerint *om.* B 8. occidendum A 3, *Lind.* lopus B 9; lopus A 3. B 1. 10. posuerunt A 2. B 1; posuerent B 5. || 24 De condempnationum (condempnatione B 8; latronum, *om.*, *rel.*, B 5. 7. 8. uxorumque suarum A 3; uxorum suarum quoque B 9. 10. filiaem B 1. 2. 4. || 25 *Rubricam hanc om. Lind. et errore manifesto postea etiam numerum LXVI; quare numeri XLVIII usque ad LXVI falsi sunt.* infatis B 1. || 26 *Totam hanc rubricam om. B 7. dampno B 6; damnis B 1. facientibus et inde divisura missa, rel. om.*, B 1; facientibus, *rel. om.*, A 4. B 5. 8; missis, *rel. om.*, B 2. 4. et *om.* B 6 et *edd. omnes.* in clusura A 2. 3. B 6. 9. 10; clusura B 2. 4 et *edd.* missis *Til.**

- I. De occisis actoribus tam regiae domus quam privatorum.
 LI. De his qui debitas filii substantiae suae non tradiderint porciones.
 LII. De mulieribus desponsatis, quae ad aliorum consortium adulterio instigante transierint.
 LIII. De hereditatibus filiorum, qui post patris obitum matre superstite intestati moriuntur.
 LIV. De his qui tertiam mancipiorum et duas terrarum partes contra interdictum publicum praesumpserint.
 LV. De removendis barbarorum personis, quotiens inter duos Romanos de agrorum finibus fuerit exorta contentio.
 LVI. De servis in Alamannia comparatis.
 LVII. De libertis Burgundionum.
 LVIII. De cane occiso.
 LIX. De nepotibus.
 LX. De adhibendis donationum testimoniis.
 LXI. De muliere, quae spontanea ad viri coitum venerit.
 LXII. De filiis unicus.
 LXIII. De his qui messem in gremiis furantur.
 LXIV. De animalibus in messem occisis.
 LXV. De mulieribus viduis, quibus maritorum debita requiruntur.
 LXVI. De puellis, quae sine patribus aut matribus ad maritum traduntur.
 LXVII. De silvis hoc observandum.
 LXVIII. De adulteriis.

I actoribus, *rel. om.*, B 5. 6. 7. rege B 6. private A 1. 2. || 2 debita A 2. B 1. 6. 9. 10. filii A 2: filii suis B 6. tradiderunt B 1. 2. 4; dederunt B 6. portionis A 3. B 10; portionibus B 6; porciones *om.* B 1. 25
 porciones non tradiderunt B 8, *Tit.*, *Leud.* De his qui substantia sua non dedit, *rel. om.*, B 5; De his qui debitas filii non tradidit substantia, *rel. om.*, B 7. || 3 De mulieribus disponatis (desponsatis B 8), *rel. om.*, B 5. 8. disponatis A 2—4. B 2. 4—7. 9. 10. consortio A 4. B 9. 10. adulterium A 2. 4 B 7. instigante
 Filidrine loco adulterio instigante B 1. 2. 4, *Leud.* || 4 transierint *om.*, A 3. 5 LIII, *omisso unvero* LIII, E 10; quae sequentes quoque unvero usque ad juveni indicis falsi sunt. De hereditatibus filiorum, *rel.* 30
om., B 5. 8; de hereditatibus filiorum qui post patris obitum, *rel. om.*, B 7. que B 6. patris *om.* B 1. matris B 9. 10. intestate B 6. || 7 De his qui tertium mancipium, *rel. om.*, B 8. tertium mancipium
 A 2—4. B 1. 2. 4. 5. 7—10, *Blutme*; tertio mancipio B 6. et] aut A 3. partes, *rel. om.*, B 5. inter-
 dicto publico, A 4. || 8 praesumpserunt A 2. 4. B 2. 1. 6. 7. 9. 10; praesumpserit B 1. || 9 De removendis
 barbarorum, *rel. om.*, B 8; De removendis barbarorum personis, *rel. om.*, A 1. 2. B 1. 5. 7, *Tit.* personis] et 35
 terrarum *add.* B 6. et loco de B 6. || 10 fuerint A 3. B 1; erit B 6. contentio] et de terminibus vel
 si volerit barbaro Romano iure contendere *add.* B 6. || 11 Alamannia A 3. 4. B 4. 6. 8; Aluennia B 5. com-
 paratis *om.* B 5. || 12 *Excessu* in B 1 *omissus* LVI *expetitur*, *vide unvero sequentes falsi sunt*. libertati
 hoc A 1. B 1. 2. 1. 5. 7. libertatis B 6. Burgundionis B 1; Burgundionem B 5. qui viam discidendi non
 abierunt *add.* A 3. qui viam discidendi ascendendi A 4. B 4; discendi B 10; non habuerint (habuerunt B 6) 10
 A 4. B 2. 6. 7. 9. 10, *Leud.*, *Blutme*. quia discendi non habuerunt B 1; qui licentiam discidendi non habuerunt
Tit., *vide contextus huius*. || 13 sine culpa *add. ead. omnes*, *vide context. huius*. || 11 *Hanc rubricam*
om. A 3. || 15 LVIII et sic deinceps A 3. donationes B 1. testimoniis *om.* B 8; testimonies libere-
 tatis B 6. || 16 De mulieribus disponatis si spontanea voluntate ad viri coitum venerit B 7. De mulieribus
 disponatis *rel. om.* B 8. mulieribus A 3. *add. et B et ead.* [*om.* A 3. 4; si B 9. 10. spontanea t.
 B 1. 2. 6. 9. 10; disponatis A 1. aperte *Tit.*, *Leud.* citum E 9. 10. venerunt B 1; venerint A 4.
 B 2. 4. 9. 10 et *additum* || 18 *personis* B 6. *personis* *Leud.*, *Blutme*. turati fuerint turatis B 10. A 3. 4.
 B 2. 4. 7. 10 *add. context.* turati B 1. 7. fuerunt B 6. || 19 *messe* A 3. B 1 et *additum*. || 20 viduis,
rel. om. B 5. quibus A 1 et *additum*. maritum A 3. debita *om.* A 3. B 8. requiruntur *om.* B 8;
 requiritur A 3. B 1. 2. 4. requiritur *rel.* requiruntur A 2. || 21 De puellis, *rel. om.*, B 5; De puellis qui sine 30
 patribus et matribus, *rel. om.*, E 8. *et add.* E 6 *add. context.* *non exorta* De puellis quae, *omissa parte filii in*
om. add. om. B 6. *omissa ad 12. acceptae exort. licentia*. qui A 1. 3. B 1. aut] et A 3. 4. B 1. 2. 9. 10.
 et *additum* *om.* B 4. ad matrem A 4. B 1. 9. 10. marito, *om. ad.* *Leud.* || 22 silvis observantur B 1.
 hoc *om.* E 7. hoc observantur *om.* *Tit.*, *Leud.*

- LXIX. De wittimum.
 LXX. De furtis.
 LXXI. De his qui furtum componunt.
 LXXII. De eo qui pedicam fecerit et extra culturam tam in desertis posuerit.
 5 LXXIII. De caballis, quibus ossa aut scandala ad caudam ligata fuerint.
 LXXIV. De viduis et filiis earum anteactis quidem temporibus.
 LXXV. De inter nepotem et amitam hereditate dividenda.
 LXXVI. De wittiscalcis.
 LXXVII. De inscriptionibus.
 10 LXXVIII. De hereditatum successione.
 LXXIX. De praescriptione temporum.
 LXXX. De testibus falsa referentibus et calumpniatoribus.
 LXXXI. De interpellationibus apud iudices futuris.
 LXXXII. De fideiussoribus.
 15 LXXXIII. De his qui apud alios res suas agnoscunt.
 LXXXIV. De venditione terrarum.
 LXXXV. De pupillis.
 LXXXVI. De malahereda.
 LXXXVII. De minorum contractibus.
 20 LXXXVIII. De libertatibus.

I wittimum A 1; wittimum B 8; wittimum B 7; witemum B 9. 10; wittimon A 4 et edd.; witemon A 3; wittimon B 2. 4; wictimon B 1; wictimum A 2. B 5. || 3 De furto A 3. B 7—10 et *Bluhme*. || 4 B 8 *omittit numerum* LXXII, unde sequentes *numeri falsi sunt usque ad XCI qui bis legitur*. fecerunt A 1. Si quis pedicam fecerit et extra culturas et in desertis posuerit A 2; Si (De his si A 3) quis pedicam feris (pedicam ferrum pedicam A 3) ponens dampnum intulerit A 3. 4. *Til.*; in B 6 *verba tantum* suras dampnum intulerit *extant*; De his qui pedicam feris (ferris B 1) fecerit (fecerint *Lind.*) extra culturas B 1. 2. 4. *Lind.*; Si quis feris extra cultura B 8; Si quis feris extra cultura pedicam posuerit B 7; De pedicam feris B 5; Si quis feris extra culturas pedicam ponens damno intulerit B 9. 10; Si quis pedicam feris extra culturas ponens dampnum intulerit *Bluhme*. || 5 De witiis cavallis calcis B 1; caballus A 3. hos A 3. B 9. 10; os A 4. B 2. 4. 6—8. *Bluhme*. scandalam B 7; scandola B 9. 10; ascendolam A 3; scendola B 5; scindola A 4; escendula B 8; scandula *Bouq., Walt., Bluhme*. ad cauda legatum fuerit A 4; ad cauta legata fuerit A 3. ad caudam *om.* B 5; ad canda B 9; ad canna B 10. legaverit B 5. || 6 De viduis et filiis earum, *rel. om.*, B 5; De (*om.* A 4) anteactis quidem (quibusque B 1. 4) temporibus, *rel. om.*, A 3. 4. B 1. 2. 4. 7—10; Anteactis quidem temporibus emissa generaliter lege fuerat constitutum A 2, *Bluhme*; De anteactis quidem temporibus ex viduis qui de mariti parte accipiunt portionem B 6. || 7 De inter nepote et (et *om.* B 4) amita, *rel. om.*, A 1. 2. B 1. 2. 4. 5; De hereditatem inter nepotis et amita dividendi A 3; De hereditate (hereditatem B 7. 8) inter nepotem (nepotis B 9. 10) et amita (amitam B 7, *edd.*) dividenda (et — dividenda *om.* B 8. dividenda *om.* B 7) A 4. B 7—10 et *edd. omnes*; De hereditatis inter nepotis et amita hereditas dividenda B 6. || 8 wittiscalcis A 1, *Til.*, *Lind.*; wittiscalcis A 4. B 6. 9, *Bluhme*; wittiscalcis A 3; wittiscalcis B 1. 2. 4. 5; wittiscalcis A 2. B 7. 10; wittiscalcis A 2; owtis calcis B 8. || 9 scriptionibus A 2. || 10 De hereditate (hereditatem B 1. 4) possessionum (possessionem B 1; possessione B 4) adtentius pertractantes (pertractante B 1) statuumus B 1. 2. 4. hereditate A 2—4. B 6; hereditatem B 5. 7. cum successione B 6; successionum A 3. 4; subcessionem B 9. 10; subcessionibus B 7. || 11 praescriptionem B 7; praescriptionibus B 8; perscriptionum B 9. 10; perscriptione A 2. 3; proscriptione A 4; inscriptione B 1. 2. 4. 5. In codice B 6 *infima pars folii, in qua rubricae 79. usque ad 83. scriptae erant, laevrata est.* || 12 et calumpniatoribus *om.* A 1. B 1. 5. 8. calumpniantibus A 3. B 2. 6; vindicationem B 9. 10; vindicationibus B 1; venditionibus B 8; vinditionibus B 4; vnditionibus B 7. || 13 mala haereditas *Til.*; malahereditas B 6; mala haereditas B 1; mala haereditas B 2; male haereditas B 2. Est A 2 *solus codex, qui nihil nisi 88 rubricas iudicis exhibet.*

Continuatio indicis ex codicibus B6—10.*

LXXXVIII.	De animalibus in vineam ingressis.	
LXXXX.	De iudiciis.	
LXXXI.	De ingenuis, qui cum servo furtum fecerint.	
LXXXII.	De mulieribus, quarum crines in curte sua capulate fuerint.	5
LXXXIII.	De brachiis aut tibiis, quae ab altero franguntur.	
LXXXIV.	De navigiis.	
LXXXV.	De viatoribus.	
LXXXVI.	De fideiussoribus.	
LXXXVII.	De canibus veltravis vel segutiis aut petroneulis.	10
LXXXVIII.	De acceptoribus.	
LXXXVIII.	De venditionibus, quae sine testibus scribuntur.	
	C. De mulieribus, quae se voluntate sua ad maritos tradunt.	

** Continuatio indicis e codicibus*

A 1. B 5	B 1. 2. 4	A 3	A 4	15
LXXXVIII. De clausis itineribus ¹ .	LXXXVIII (LXXXVIII B 1). De clausis itineribus vel aliis observandum (obs. <i>deest</i> B 1 ¹).	LXXXVIII. De conventio regi et Burgundionum quod Ambraciao instituitur.	De clausis itineribus vel aliis observandum ¹ .	
LXXXVIII. De iudiciis.		LXXXVIII. De iudiciis.	De iuditiis.	
LXXX.	LXXX. De reis corpiendis.	LXXX. De animalia maiora et minora.	De ingenuis qui cum servo furtum fecerunt.	20
	LXXX(LXXXVIII B 1). De animalibus in vineam ingressis (vineam ingressi B 1; ingressus B 4).	LXXXI. De ingenuis qui cum servo furtum fecerit.	De mulieribus corruptis crinis in curte sua capulaverit.	
		LXXXII. De brachiis aut tibiis quae ab altero franguntur.	De brachiis et tybiis quae ab altero franguntur.	
		LXXXIII. De navigiis.	De navigiis.	25
		LXXXIV. De viatoribus.	De viatoribus.	
		LXXXV. De fideiussoribus.	De fideiussoribus.	
		LXXXVI. De canibus veltrariis vel secucibus aut petroneulis.	De canis veltraris aut segutiis aut petroneulis.	30
		LXXXVII. De vinditionibus qui sine testibus scribuntur.	De acceptoribus.	
		LXXXVIII. De vinditionibus qui sine testibus scribuntur.	De vinditione qui sine testibus scribuntur.	
		C. De mulieribus quae se voluntate sua ad maritos tradunt.	De mulieribus qui se voluntate sua ad maritos traduntur.	35
		Cl. De wittemon.	De wittemon.	
		CII. De Iudeis qui in christianum praesumpserit mittere.	De Iudeis qui in christianum praesumpserit mittere.	
		CIII. De vineis.	De vineis.	
		CIV. De asinis.	De asinis.	
		Explicit capitula.	Si quis boves alienius pignora verit.	40
			De liberali causa vel de operibus libertorum ² .	
			De vineis hoc observandum.	

¹ *La col. B 4. 6. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.*

1. *Continuatio indicis ex I. Rom. 54. 14.*2. *Continuatio indicis ex I. Rom. 54. 44.*

- CI. De wittimon.
 CII. De Iudaeis, qui in christianum manum praesumpserint mittere.
 CIII. De vineis.
 CIV. De asinis.
 CV. De bovis, si quis pignoraverit.*

I. De¹ libertate donandi patribus adtributa et muneribus regis.

[1.] Quia nihil de praestita patribus donandi licentia vel munificentia dominantum legibus fuerat constitutum, praesenti constitutione omnium voto et voluntate decrevimus, ut patri etiam antequam dividat de communi facultate et de labore suo
 10 cuilibet donare liceat, absque terra sortis² titulo adquisita, de qua prioris legis ordo³ servabitur.

[2.] Aut si cum filiis dividerit et portionem suam tulerit, et postea de alia uxore filios habuerit, aut unum aut plures, illi filii de secunda uxore in illa, quam pater accepit, portione succedant; et illi, qui cum patre dividentes portiones suas fuerant
 15 consecuti, ab eis penitus nihil requirant⁴.

[3.] Illud etiam huic legi adiungi placuit, ut si quis de populo nostro a parentibus nostris munificentiae causa aliquid percepisse dinoscitur, id quod ei conlatum est etiam ex nostra largitate, ut filiis suis⁵ relinquat, praesenti constitutione praestamus.

*) Expliciant capitula *adlit* B 8.

29 I wittimon B 9, 10; wittimun B 8; wittimun B 6; wittimun B 7. || 2 De Iudeis, qui in christianum, om. rel., B 8. in om. B 6. manum et mittere om. B 7. praesumpsit B 6; praesumpserit B 7, 9, 10. ||
 4 asenis B 9, 10. || 5 In cod. B 8 hic titulus praecedentem antecedit. De bovis, si quis pignoraverit B 6; De bovis B 7; Si quis bovem alienum B 8; De boves pignoratius B 9; De boves pignoratius B 10.
 6 In codicibus quibusdam ut in A 1. B 1. 5 numeros I. II etc. passim verbum cap vel caput, in editionibus
 25 Canc., Montfalc. verbum titulus, in editionibus Herold, Walt., Bindl. tit. praecedit. Incipit lex Gundebada addit manus paulo recentior in cod. B 10. In B 11 verba rubricae contextui coniuncta sunt, praenissa hac rubrica: De libertate donandi. libertatibus B 7, 8. a matribus detributis B 1. 2. 4. et] ex B 11. regis A 4; reges B 5. || 7 nihilum B 1. praeterita A 4. B. 1. 2. 4. 5. 9—11; praestitit A 2; praestiti A 2. a patribus A 1. munificentia om. B 5, 8; magnificentia B 1. dominantibus A 4. B 7, 8;
 30 dominantibus B 1, 2; a dominantibus B 4; donandi in marg. donandi B 11 (Herold). || 8 unum votum A 3, 4. B 1. 2. 4. 7—10. voluntatem A 4. B 1. 2. 4. 7—10. || 9 ut om. B 1. pater A 4. B 2. 4. 7—10; a pater B 1. communi] omnium A 2. et labore, om. de, A 2, 3. B 7—10. || 10 terram A 3. B 1. 2. 4. 8—11. fortis B 1. 2. 4. titulum A 3, 4. B 1. 2. 4. 7, 8. adquisita] adquisitam eel adqueasitam A 3. B 8, 9—11; atque suam B 2, 4; absque suam B 1. ordo] orde B 10; unde B 1, 2, 4. || 12 filii B 1.
 35 dimiserit B 1, 4; demiserit B 2. || 13 aut unum aut plures om. A 4; aut unum — illi filii om. B 11. filii om. A 2. filii] qui adit. A 4. B 7, 9, 10. uxore] sunt add. A 4. a verbis in illa incipiunt quae de contentu salico habet B 6. illam A 4. B 8; illum B 11; villam B 1. 2. 4. pater om. A 3; pater eorum B 8. || 14 portionem A 2—4. B 6—11; in portionem B 1. 2. 4. et] ut A 3. B 6. 9, 10; ut et A 2. dividerent, om. portiones — consecuti, B 11. || 15 eis] eius A 2, 3. Bindl.; hys B 6. querant B 7, 8. ||
 16 a om. B 6. a parentibus] a parentibus B 2; adparentibus B 4; adquirentibus B 1. | 17 liberta libertas munificentiae A 4. munificentiam causam B 7, 8. percepisse se B 6 id om. A 1. B 5. etiam] tam A 3. || 18 ex] extra A 2; et B 1, 6. largitate] praecipere add. B 8. relinquat A 2. B 2, 4. 5, 7, 11. praesentamus B 6; firmamus B 7, 9, 10.

1) Cfr. L. Rom. tit. 1: De matris vel matris donatione vel munificentia dominorum. *Genibus*
 17 forma tit. 1. nobis unum servata est: in ea forma quam nunc habet minor abata est tit. 51, 1 et tit. 24, 5. Alder Fieker, *Erbenfolge der ostgerm. R.* (1891) I, p. 271 sqq. Cfr. infra tit. 74, 3. 78, 1. 2) Sors ea pars praeda est, quam Burgundio hospes a Romano possessore accipit. 3) Verisimile est, tit. 24, 5 hanc legem praeris ordinem esse. 4) Cfr. Huber, *Histor. Grundlage des chel. Güterr. der Berner Handfeste* (1884), p. 16 sqq.; Viollet l. c. p. 702; Schroeder l. c. p. 317. 5) Filiae exclusae sunt; cfr. infra tit. 14, 1, 78.

[4.] Id etiam statuentes, ut si quid etiam de nostro munere perceperunt aut Deo praestante aliter perciperent, donationum nostrarum textus ostendant¹. Superest, ut posteritas eorum ea devotione et fide deserviat, ut augere sibi et servare circa se parentum nostrorum munera recognoscat².

II. De³ homicidiis.

[1.] Si quis hominem ingenuum ex populo nostro cuiuslibet nationis aut servum regis, natione duntaxat barbarum, occidere damnabili ausu aut temeritate praesumpserit, non aliter admissum crimen quam sanguinis sui effusione componat.

[2.] Illud sane huic legi rationabili censuimus provisione subiungi, ut si cui forte a quocumque inlata vis fuerit, ut aut ictibus verberum aut vulneribus urgeatur, et dum sequitur percutientem dolore aut indignatione compulsus occiderit, atque ita factum re ipsa aut idoneis, quibus credi possit, testibus fuerit comprobatum, medietatem pretii secundum qualitatem personae occisi parentibus cogatur exsolvere; hoc est: si obtinemat nobilem occiderit, in medietatem pretii CL solidos, si aliquem in populo mediocri, C solidos, pro minore persona⁴ LXXV solidos praecipimus numerari⁵.

1 Id *om.* B. 1. 2. 4. si *om.* A. 4. B. 1. 2. 4. 11. quod A. 4. B. 1. 2. 4. 8. etiam *om.* A. 2. B. 8. de ex B. 6. munere *om.* A. 4. venire B. 6. perciperunt A. 2—4. B. 2. 5. 6; perciperint A. 3. B. 1. 4; percipiant B. 8. Deo *om.* A. 4; a Deo B. 4. 2 aliter *solutus* A. 1. perciperint] *sic* A. 2. 3. B. 6. 8. 10; perciperint A. 4. B. 1. 2. 4; perciperit B. 7. 11; perceperunt A. 1. B. 5. donationis B. 7. 8; donacione B. 11; donacionem B. 5. testus A. 2; testas B. 1. ostendat A. 3. B. 6; ostendatur A. 2; ostendunt B. 1. superest³⁰ insuper B. 11; super eos B. 1. ut *om.* B. 1. 3 post hereditas A. 2. serviat A. 2; serviant B. 8. 11. ita ut B. 7. 9. 10. augeri A. 2. 4. B. 2. 4. 9; auguri B. 10; habere B. 11. servari A. 2. B. 8—10; conservare B. 6; adservare B. 7; servare ea B. 11. || 4 munere A. 3. 4. B. 1. 2. 4. 11. recognoscat] *sic* A. 2. B. 6—10; recognoscent A. 1. B. 1. 2. 4. 11; cognoscent A. 1. B. 5; cognoscent A. 3. 5 De occasione in populo B. 11. 6 cuius A. 4. nationis] *expoliat add.* B. 7. aut *om.* A. 2. 7 natione *om.* B. 11; nationis²⁵ A. 4. B. 1. 2. 4; nationum B. 6. barbarorum A. 4. B. 1. 2. 4; barbaro B. 5. occiderit A. 3. 4. aut] *vel* B. 1. || 8 amisso A. 4. B. 2. 4. sanguis A. 2. B. 1; sanguini A. 3; sanguinem B. 6. 8. sui *om.* A. 4. B. 1. 2. 4. 5. 11. || 9 sane] etiam B. 6. legem rationabilis adiciendum B. 7. adiciendum (adandum B. 1) *loco* rationabili A. 4. B. 1. 2. 4. 8. censuimus] placuit B. 6. provisione *om.* B. 8; probatione A. 4. B. 2. 4. 5. 9. 10; probationem B. 7; provocationem B. 1; propiciatione A. 3. B. 6. subiungi *om.* B. 8; subiungunt B. 6.³⁰ ut *om.* *sicut* A. 3. 4; *sic* *om.* B. 1. 10 a quocumque *om.* A. 4. ut *om.* A. 1. B. 1. 2. 4. 5; ita ut B. 8; ita B. 7. verberum tentibus verborum ut vulneribus A. 2. verborum A. 3. 4. B. 1. 5. 6. urgetur] *sic* A. 1. B. 11; urguatur A. 2—4. B. 2. 4—6, 8; urgueatur B. 9. 10; urguetur B. 7; arguatur B. 1. et] *aut* B. 1. || 11 perse-
sectus B. 11. *inscriptum ex concilio Tr. Laud.* atque *om.* A. 5. || 12 *re*] *sc.* A. 3. B. 8; *res* B. 1. 7. 9. 11. *comprobatu* B. 1. *aliquodam* B. 9. 10. || 13 qualitatem *om.* A. 2; quod libertatem A. 1. B. 5. solvere A. 2.³⁵ || 14 *optimati* B. 1. *obtinemat* A. 3. B. 6. 7; *optimati* B. 2. 4. *nobilem* — medietatem *om.* A. 2. *occi-*
dit B. 2. 4. in *om.* B. 11. C. solidos solvat B. 7; C. solidos componat B. 8. *sil* *sed* B. 8. *autem* *loco* *aliquem* B. 7. in populo mediocrem A. 3. B. 7. 9. 10. *Bluhne*; in populo nostro mediocrem A. 4. B. 1. 2. 4. *Tr. Laud.* in mediocri populo B. 8. de mediocri populo B. 11. || 15 solidos *om.* A. 1. 3. 4. B. 1. 2. 4. 10. *per* *om.* *numeros* — *solidos* *om.* A. 2. *pro* *om.* A. 3; *de* B. 11. *munere* *personam* A. 3. 4. *per* *om.* *numeros* *om.* B. 6. *solidos* *om.* B. 6. *praecipimus numerari* *om.* B. 11. *praecipimus* A. 1. B. 5. 7—10. *numeros* B. 1. 2. 4. 8.